

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

DARBO GRUPĖ – SKAITMENINĖS DARBOTVARKĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-06-08 Nr. 8-43
Vilnius

Posėdis įvyko – 2016 m. birželio 3 d. 10.00 val. Susisieikimo ministerijoje (219 kab.).

Posėdžio pirmininkas – Tarybos vadovo pavaduotojas Susisieikimo ministerijos vyriausiasis patarėjas (vyriausiasis valstybės informacinių išteklių valdymo įgaliotinis) Evaldas Germanas.

Posėdžio sekretorė – Susisieikimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Neringa Šimkienė.

Dalyvauja:

Tarybos nariai:

Kristina Semėnė, Virginijus Jasaitis, Romualdas Kasperavičius, Daiva Kirkilaitė-Chetcuti, Aušra Kumetaitienė, Laura Lukoševičiūtė, Arūnas Tepelys, Petras Voveris.

Kiti dalyviai:

Justina Januševičienė (Sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento direktorė); Raimondas Martinavičius (Ūkio ministerijos Įmonių teisės ir verslo aplinkos gerinimo departamento Verslo priežiūros politikos skyriaus vedėjas); Aušra Keniausytė (Ūkio ministerijos Įmonių teisės ir verslo aplinkos gerinimo departamento direktorė); Laimonas Gailius (Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Europos socialinio fondo skyriaus vyriausiasis specialistas); Edita Mickutė (Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Europos socialinio fondo skyriaus vyriausioji specialistė); Audronė Ciesiūnienė (valstybės įmonės Registrų centro E. sveikatos skyriaus vedėja); Lina Balkevičienė (valstybės įmonės Registrų centro Projektų valdymo skyriaus vedėja); Alvyda Pupkoviėnė (Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotoja); Rūta Pileckaitė (Kultūros ministerijos Kultūros politikos departamento Muziejų, bibliotekų ir archyvų skyriaus vedėja); Laimis Mikelevičius (Kultūros ministerijos Kultūros politikos departamento Muziejų, bibliotekų ir archyvų skyriaus vyr. specialistas); Rytis Kalinauskas (Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisieikimo ministerijos direktoriaus pavaduotojas); Kęstutis Andrijauskas (Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisieikimo ministerijos direktoriaus pavaduotojas).

DARBOTVARKĖ:

1. Prioritetinių e. sveikatos projektų pristatymas.
2. Projekto „Priežiūrą atliekančių institucijų informacinė sistema“ (PAIIS) pristatymas.
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Prioritetinių e. sveikatos projektų pristatymas.

Klausimą pristatė Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė J. Januševičienė. Buvo pristatyti e. sveikatos sistemos 2015–2025 metų plėtros programos (toliau – Programa) tikslai ir uždaviniai, susiję su Lietuvos Respublikos skaitmeninės darbotvarkės programos tikslų įgyvendinimu. Taip pat buvo pristatyti pagrindiniai programos projektai, įvardyti prioritetingi projektai (e. sveikatos įrašų, e. recepto ir medicininių vaizdų projektai).

Posėdžio metu Vyriausybės kanceliarijos atstovai iškėlė klausimą, ar Sveikatos apsaugos ministerija turi planą, kaip planuojami įgyvendinti projektai išsidėstys laike, ar tai bus nauji projektai, ar bus vykdoma jau 2007-2013 m. sukurtų e.sveikatos sprendimų plėtra.

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė patikino, kad Sveikatos apsaugos ministerija turi susiplanus projektų įgyvendinimo grafiką ir planuoja dar šiais metais pradėti įgyvendinti 3

projektus, ir kad projektams siekiama tobulinti ir toliau plėtoti šiuo metu jau sukurtus e. sveikatos sprendimus, taip pat bus kuriami nauji projektai.

K. Semėnė paprašė Sveikatos apsaugos ministerijos oficialiai Susisiekimo ministerijai pateikti projektus ir jų vertinimus, atliktus vadovaujantis susisiekimo ministro 2015 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 3-416 (1.5 E) patvirtintais metodiniais dokumentais.

NUTARTA. Sveikatos apsaugos ministerija Susisiekimo ministerijai oficialiu raštu pateiks planuojamus įgyvendinti projektus ir jų vertinimus, atliktus vadovaujantis susisiekimo ministro 2015 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 3-416(1.5E) patvirtintais metodiniais dokumentais.

2. SVARSTYTA. Projekto „Priežiūrą atliekančių institucijų informacinė sistema“ (PAIIS) pristatymas.

Klausimą pristatė Ūkio ministerijos atstovas R. Martinavičius. Buvo pristatytas PAIIS tikslas, paskirtis, teisinis pagrindas, PAIIS galimybių studija ir jos rezultatai, planuojama Projekto įgyvendinimo eiga, jo sąsajos su kitais projektais, projekto partneriai, pagrindiniai PAIIS funkcionalumai bei šio projekto įgyvendinimui reikalingi asignavimai. Projektą planuojama finansuoti iš 2014–2020 m. Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“.

Posėdžio metu kilo diskusijos dėl to, kad nėra teisinio pagrindo, kad būtų galima užtikrinti, jog ūkio subjektų priežiūros institucijos naudotųsi PAIIS ir būtų sukurta nauda tiek priežiūros institucijoms, tiek prižiūrimiems ūkio subjektams. Posėdžio metu buvo teirautasi, ar vertintas institucijų pokyčių valdymo aspektas, galimi veiklos pakeitimai ir su tuo susiję reikalingi teisės aktų pakeitimai. Be to, PAIIS partneriais yra numatytos šešios institucijos (VĮ Registrų centras, Valstybinė kelių transporto inspekcija, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba prie Teisingumo ministerijos, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Lietuvos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas), todėl iškilo klausimas, ar kitoms ūkio subjektų priežiūrą atliekančioms institucijoms reikės papildomų lėšų kuriant sąsajas su PAIIS, kurio įgyvendinimui ir taip yra nurodyta didelė suma.

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos, atlikęs PAIIS investicinio projekto (toliau – projektas) analizę, pristatė išvadas ir esmines pastabas dėl projekto: investicijų projekte nenumatyta, kad techninė įranga bus ne įsigyjama, o bus naudojamosi debesijos paslaugų teikėjų paslaugomis, nėra numatyta integracija su ūkio subjektų priežiūros funkcijas atliekančių institucijų vidinėmis sistemomis ir šiuo metu jau sukurtomis informacinėmis sistemomis, kurios atlieka tam tikras PAIIS planuojamas sukurti funkcijas, neanalizuojami sistemos naudojimą reguliuojantys teisės aktai, nenumatytas teisės aktas reglamentuojantis privalomą PAIIS naudojimą priežiūros institucijoms, siūloma nekurti projekte numatyto išorinio portalo, o reikalingos informacijos perdavimui numatyti sąsajas Verslo vartų portale.

Asociacijos „Infobalt“ atstovas pastebėjo, kad svarbu jog PAIIS būtų numatyta integracija su e. Pristatymo sistema.

Atsižvelgiant į šias diskusijas, Ūkio ministerijos buvo paprašyta kito Tarybos posėdžio metu detaliau pristatyti PAIIS projektą atsižvelgiant į posėdžio metu kilusius klausimus.

NUTARTA. Kito posėdžio metu Ūkio ministerija išsamiau pristatys PAIIS teisinio reguliavimo aspektus, ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų sąsajų realizavimo ir kitus klausimus.

Posėdžio pirmininkas



Evaldas Germanas

Posėdžio sekretorė



Neringa Šimkienė